UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N.º 006/2023 - PROE/UEMS – TRANSFERÊNCIA EXTERNA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-Reitora

de Ensino, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto na RESOLUÇÃO CEPE/UEMS Nº 2.653,

de 22 de agosto de 2023 torna público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE

ATENDIMENTO ESPECIAL do Processo Seletivo para Preenchimento das Vagas Ociosas do Curso de

Medicina da Universidade Estadual de Mato Grosso Do Sul de acordo com as normas e condições seguintes.

1. DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO:

1.1. Os resultados das solicitações dos pedidos de atendimentos especiais encontram-se no ANEXO I

neste edital;

2. DO RECURSO

2.1. O candidato pode recorrer no período de 10 e 11 de janeiro de 2024, face à omissão de seu nome

ou para retificação de dados ocorridos por erro de digitação, na publicação do Resultado dos candidatos

inscritos.

2.2. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados e instruídos em formulário

específico, conforme ANEXO II e deverão ser escaneados e enviados (formato PDF) pela área do

candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org

2.2.1.  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste

Edital.

2.2.2.  Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-

mail).

Dourados-MS, 09 de janeiro de 2024.

JAQUELINE DOS SANTOS VIEIRA

Pró-Reitora de Ensino em exercício - PROE/UEMS

https://concurso.fapec.org/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO I- AO EDITAL Nº 006/2023- PROE/UEMS – TRANSFERÊNCIA EXTERNA.

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS

1. DAS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:

INSC.  NOME  CARGO TIPO VAGA STATUS MOTIVO

1002124 ALINE SILVA RAMOS MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1003960 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS NONATO MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 4º SÉRIE PCD DEFERIDO FÁCIL ACESSO E TEMPO ADICIONAL

995542 DAYANNE VITÓRIA MARIA DE OLIVEIRA  MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC DEFERIDO
TEMPO ADICIONAL, RÉGUA PARA DISLEXIA E
GRIFADOR DE TEXTO

990488 GABRIEL ZOTTI PLAT MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

1002418 LEONARDO MACHADO BERLITZ MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 4º SÉRIE PCD DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

996557 SAMUEL JOSÉ MEIRELES POSTAUE MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

2. DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

INSC.  NOME  CARGO TIPO VAGA STATUS  MOTIVO

1002337 AMANDA DE SOUZA PITROWSKY MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.2

996643 ANA CLARA MARIA ÁVILA VERBISCK  MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 4º SÉRIE AC INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.2 (SEM
FORMULÁRIO)

1004244 DALETE RIBEIRO SILVA DE OLIVEIRA  MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE PCD INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.2

1004552 PAULA FERRAZ DARUI MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.2

995542 DAYANNE VITÓRIA MARIA DE OLIVEIRA  MEDICINA - VAGAS OCIOSAS - 3º SÉRIE AC INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.1.1
(PROTETOR AUDITIVO)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II - EDITAL Nº 006/2023- PROE/UEMS – TRANSFERÊNCIA EXTERNA.

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO
PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA CURSO DE MEDICINA - UEMS

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO TRANSFERÊNCIA EXTERNA CURSO DE MEDICINA

- UEMS, publicado no edital nº....................., da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Mato

Grosso do Sul.

Eu,...................................................................................................................................................,

portador do CPF nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer

a uma vaga no PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA CURSO DE MEDICINA - UEMS, polo de

..................................................................apresento recurso junto à Comissão do PROCESSO SELETIVO PARA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA CURSO DE MEDICINA - UEMS, contra decisão que consta no referido edital. A decisão

objeto de contestação É

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ (explicitar

a decisão que está contestando). Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................

Local,......de...........................de 2024.

________________________________________

Nome completo Assinatura do candidato